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پاری سن ژرمن باز هم باخت. بازهم از لیگ قهرمانان حذف شد. بازهم 
مقابل تیم بایرن مونیخ. انگار زور این تیم پرستاره به تیم آلمانی نمی رسید. 
آنها در چند سال گذشته همواره مقابل این تیم کم آورده اند و حتی وقتی 

به فینال رسیدند هم به همین بایرن باختند.

لیورپول در اولین بازی بعد از پیروزی خیره کننده مقابل منچستر شب گذشته 
با تیم قعرجدولی بورنموث بازی کرد و ۱-۰ باخت! محمد صلاح در این بازی یک 
ضربه پنالتی را از دست داد. این برای اولین بار بود که صلاح پنالتی اش را به 

خارج از چهارچوب فرستاد تا شب بد لیورپول در بندر بورنموث رقم بخورد.
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 مهاجم ترک 
رکورد مسی را زد

جمعه شب در هفته بیست 
و پنجم از رقابت های لالیگای 
اسپانیا، کادیز و ختافه در ورزشگاه 
خانگی تیم کادیز به مصاف هم 
رفتند و در نهایت این بازی با 

تساوی دو بر دو به پایان رسید.
در این بازی یک رکورد ویژه ثبت 
شد و آن هم رکوردی بود که مربوط 
به دیرهنگام ترین گل لالیگا در 
قرن 2۱ بود. در این بازی انس 
اونال در دقیقه ۱6+9۰ موفق شد 
از روی نقطه پنالتی دروازه کادیز 
را باز کند و گل دوم ختافه را به 
ثمر برساند و بازی را دو بر دو 

مساوی کند.
این گلی که انس اونال به ثمر 
رساند، دیرهنگام ترین گل لالیگا 
در قرن 2۱ بود. رکورد قبلی متعلق 
به لیونل مسی بود. مسی در سال 
2۰۰8 موفق شده بود در دقیقه 
۱3+9۰ مقابل اسپانیول گلزنی 
کند و به این ترتیب رکورددار گل 
دیرهنگام شود و اکنون پس از 
حدود ۱5 سال رکورد او شکسته 

شد.
علت اینکه در بازی ختافه و کادیز 
وقت تلف شده زیادی گرفته شد 
این بود که در این بازی دو بازیکن 
اخراج شدند که یکی از آنها بازیکن 
کادیز و دیگری بازیکن ختافه بود. 
همچنین در طول بازی هم دو گل 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید 
که یکی از آنها را ختافه و دیگری 
را کادیز زد. گل انس اونال که در 
دقیقه ۱۰6 به ثمر رسید هم از روی 

نقطه پنالتی بود.

فروش عجیب بلیت 
المپیک پاریس

دور اول فروش بلیت بازی های 
المپیک با یک رکوردشکنی 
همراه بود و بزرگترین فروش 
بلیت تا به امروز در فرانسه 
لقب گرفت. بر اساس گزارش 
رسانه های فرانسوی حدود 3.25 
میلیون بلیت برای بازی های 
المپیک 2۰2۴ پاریس در مرحله 
اولیه فروش بلیت های این دوره 
از رقابت ها فروخته شد که 
بزرگترین فروش بلیت تا به امروز 
در فرانسه است. ورزش هایی که 
بیشترین بلیت برای آنها فروخته 
شد فوتبال، دوومیدانی، راگبی، 

بسکتبال و والیبال بودند.
یان  لب درباره پا نکات جا
بلیت فروشی در مرحله اول 
اینکه دوسوم خریداران بلیت، 
فرانسوی بودند، همچنین ۴5 
درصد زن و ۴۴ درصد زیر 35 
سال بودند. در مجموع افرادی 
از ۱58 کشور مختلف برای خرید 
بلیت اقدام کردند. حدود نیمی 
از بلیت ها 5۰ یورو یا کمتر قیمت 
دارند، در حالی که ۴.5 درصد 
آن 2۰۰ یورو یا بیشتر قیمت 

داشتند.
سه راه برای تجربه بازی های 
المپیک تابستانی 2۰2۴ پاریس 
وجود دارد؛ بلیت رویدادهای 
فردی، بسته های مسافرتی و 
بسته های میهمان نوازی که همه 
اینها در وبسایت رسمی پاریس 

2۰2۴ در دسترس هستند.
مرحله دوم خرید بلیت های 
بازی های المپیک روز چهارشنبه 
هفته جاری مصادف با 5۰۰ روز 
مانده به شروع بازی های المپیک 
2۰2۴ پاریس آغاز می شود. در 
این مرحله بلیت های انفرادی 
برای همه رشته های ورزشی 
در المپیک، از جمله فینال های 
پرتقاضا یعنی فینال ۱۰۰ متر شنا 
و دو ۱۰۰ متر و همچنین مراسم 
افتتاحیه و اختتامیه در دسترس 

خواهند بود.
بد نیست بدانید در مجموع 
۱۰ میلیون بلیت برای المپیک 
تابستانی سال آینده فروخته 
خواهد شد. حدود 8۰ درصد روی 
پلتفرم رسمی برای علاقه مندان 
در دسترس خواهد بود و 2۰ 
درصد دیگر برای مقامات 
محلی، اسپانسرهای مختلف، 
و  ه  پخش کنند ی  شبکه ها
جامعه ورزشی در فرانسه توزیع 

می شود.

سرمربی رم بالاخره ۲ جلسه محروم شد

دستبند به مورینیو
بالاخره حکم قطعی مورینیو برای درگیری لفظی اش با داور چهارم بازی با کرومونزه 
آمد و اعلام شد سرمربی پرتغالی به خاطر توهین به داور با دو جلسه محرومیت 
مواجه شده است. جالب اینجاست که پس از اعتراض باشگاه رم، محرومیت 
مورینیو تعلیق شده بود و او توانست مقابل یوونتوس روی نیمکت تیمش بنشیند 
اما کمیته استیناف حکم را تأیید کرد و بدین ترتیب مورینیو در دو بازی مقابل 
ساسولو و لاتزیو حق نشستن روی نیمکت جالوروسی ها را نخواهد داشت. 
حکمی که قطعاً صدای یوونتوسی ها را درخواهد آورد چون آنها هفته پیش در 

حضور این سرمربی به رم باختند.
البته فدراسیون ایتالیا گفته از داور بازی هم تحقیقاتی به عمل خواهد آورد و 
احتمالاً او هم محروم خواهد شد. داور چهارم در آن بازی به مورینیو گفته بود: 

»برو گمشو خانه ات، همه از تو بدشان می آید.«
بد نیست بدانید رم و مورینیو در واکنش به این محرومیت شیوه جالبی را در نظر 
گرفتند: نه مورینیو و نه هیچ کدام از بازیکنان دیگر رم قبل و بعد از دو بازی مقابل 
ساسولو و لاتزیو با خبرنگاران صحبت نخواهند کرد. البته آنها در بازی لیگ اروپا 

مقابل سوسیداد بدون مشکل با خبرنگاران در ارتباط خواهند بود.
از طرفی مورینیو تصویری از خودش با ژست دستبند زندانی ها منتشر کرد تا نشان 
بدهد که از این اتفاق اصلاً خوشحال نیست. تصویر او روز شنبه روی جلد همه 

رسانه های ایتالیایی رفت تا کمپین اعتراضی ژوزه بازخورد خوبی داشته باشد!
 

احتمال دارد یوفا بارسلونا را کنار بگذارد

حذف بارسا از لیگ قهرمانان
ماجرای تخلفات مالی بارسلونا و دادن رشوه به نایب رئیس کمیته داوران لالیگا 
ممکن است منجر به حذف این تیم از لیگ قهرمانان اروپا شود! اتفاقی که از 
نظر مالی برای این باشگاه سنگین خواهد بود و حتی شاید باعث ورشکستگی 

آنها شود.
 یوفا در سال 2007 قوانین سهمیه تیم ها در لیگ قهرمانان اروپا را تغییر داده 
است و باشگاه هایی که دچار فساد مالی یا ورزشی هستند، حق حضور در 
مسابقات اروپایی را ندارند. دلیل تغییر این قانون به حضور میان در لیگ 
قهرمانان اروپا برمی گردد. در آن زمان میان به تبانی و دست داشتن در پرونده 
»کالچوپولی« متهم شده بود اما سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را داشت و حتی به 
قهرمانی مسابقات رسید. این در حالی است که یوفا در سال 1996 تحقیقاتی را 
تشکیل داد تا در مورد تبانی اندرلخت در دو بازی تصمیم بگیرد. پس از 18 ماه، 
این کمیته اعام کرد که باشگاه بلژیکی مرتکب تخلف شده است و در فصل 
99-1998 اجازه نداد آنها بازی کنند. تخلفات اندرلخت در سال های 1983 و 
1984 رخ داده بود. 10 سال بعد از آن نیز میان همچون سایر باشگاه های بزرگ 
ایتالیا به تبانی متهم شد اما یوفا کوتاهی کرد و این تیم ایتالیایی حتی به قهرمانی 
مسابقات هم رسید. به نظر می رسد حالا یوفا نمی خواهد ماجرای میان برای 
بارسا تکرار شود و شاید در خرداد تصمیم بگیرد نام این تیم را از ورودی فصل 

بعد لیگ قهرمانان خط بزند.
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افقی:
۱- چهره مورد نظر ما - باشگاه آبی سلطنتی در فوتبال آلمان 2- نمایش حیوانات - باشگاه 
اول پایتخت در فوتبال اتریش 3- باشگاهی در فوتبال فرانسه - بندری در اوکراین - ساز 
کلیسا ۴- چاهی در جهنم – آخرین انگلیسی برنده توپ طلا  - حرف پوست کنده - همراه 
اوت، ضربه فنی در بوکس می شود 5- عدد ماه - پدر شعر نو - پول آسیایی - آخرین رمق 
6- از ورزش های مفرح - سنبل، نیلوفر 7- هر چیزی دارد - مدافع سابق و ملی پوش انگلیسی 
آرسنال 8- سرپرست - از رنگ های فرنگی 9- مربی آلمانی که یونان را قهرمان یورو کرد 
- پرنده آش سردکن ۱۰- نام نیک نفس پیشکسوت فقید فوتبال- آبگیر، حوض ۱۱- مایه 
روشنایی - فرمانده اداره - قورباغه درختی - قدم یک پا ۱2- خوش پوش - اشاره به دور - بانگ 
و صوت - تظاهر به انجام کار خوب ۱3- کمک رسان - مدافع سابق و فرانسوی بارسلونا 
- دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال انگلیس ۱۴- از مربیان سرشناس فوتبال انگلیس - 

کاپیتان سابق بایرن و  آلمان ۱5- هافبک و کاپیتان سابق استقلال - چهره مورد نظر ما 

عمودی:
۱- شطرنج باز سرشناس و زن کشورمان 2- مسئول اداره - زیر پا مانده - بازیکن سابق و 
تونسی بشیکتاش ترکیه 3- نام خادم کوچک - رشته ای در قایقرانی - مرد سال فوتبال اروپا 
در سال ۱958، ۴- سازمان جاسوسی امریکا - باشگاهی در فوتبال فرانسه - بازی فرنگی 
- خرد و کوچک 5- جنس قوی - حرف ندا - هافبک سابق تیم ملی فوتبال فرانسه - چای 
فرنگی 6- نوعی بسته بندی - باشگاهی در فوتبال ایتالیا 7- نامی برای دختران - جنس قوی 
- پرهیزگاری و ترس از خدا 8- واحد اندازه  گیری حجم مایعات - کج و مایل 9- استوار - واحد 
شمارش گوسفند - سازمان مبارزه با دوپینگ ۱۰- نام وست مدافع سابق تیم ملی فوتبال 
نیجریه - مادر ۱۱- بدی - آپاچی فوتبال آرژانتین - ویتامین انعقاد خون ۱2- عددی است کمتر 
از سیصد - خوش شانس کارتونی - تیم ایرانی ها در فوتبال یونان - پایین زانو ۱3- مدافع سابق 
و سیه چرده آرسنال انگلیس - دروازه بان سرشناس فوتبال ترکیه - دروازه بانی از فوتبال 
اسپانیا ۱۴- از چهره های سرشناس فوتبال انگلیس - نام اسکولز هافبک سابق منچستر 

یونایتد - دردناک ۱5- نفس خسته - از مربیان سرشناس فوتبال آرژانتین

انتقاد از سیاست های دولت بریتانیا کار دست آقای گل جام جهانی داد

تعلیق گری لینه کر
سوناک  ریشی  دولت  پیش  هفته 
که خود اصالتی هندی دارد طرحی 
را به مجلس ارائه داد تا پناه جویانی 
که بوسیله قایق های کوچک خود را 
به خاک این کشور می رسانند حق 
درخواست پناهندگی نداشته باشند 
و به کشور خودشان یا کشور ثالثی در 
آفریقا دیپورت شوند. این قانون باعث 
شد تا شب گذشته برای اولین بار 
 در 59 سال گذشته، برنامه فوتبالی 
Match Of The Day بدون مجری، 
گزارشگران  بدون  و  استودیو  بدون 
اختصاصی شبکه بی بی سی پخش 

شود!
این برنامه نزدیک به 6 دهه است روی 
آنتن شبکه ملی انگلیس است، تنها 
شبکه رایگان بریتانیاست که اجازه 
پخش خلاصه بازی ها و تصاویر لیگ 
برتر را دارد اما حالا به دلیل موضع گیری 

مجری معروفش دچار مشکل شده.
در انگلیس فوتبال ها توسط شبکه های 
پولی اسکای و بی تی پخش می شود و 
تنها بی بی سی اجازه دارد در یک برنامه 
تحلیلی خلاصه بازی ها را پخش کند اما 
حالا به دلیل موضع گیری مجری اصلی 

برنامه علیه سیاست های دولت مستقر، 
این برنامه دچار مشکل شده است.

برنامه Match Of The Day را گری 
لینه کر اجرا می کند. مجری معروف 
انگلیسی که خودش فوتبالیست بوده 
و در جام جهانی ۱986 بالاتر از مارادونا 
آقای گل مسابقات شد. او از وقتی که 
دولت دست راستی و محافظه کار به 
قدرت برگشته اعلام کرده سیاست های 
آنها علیه پناه جویان مورد قبولش نیست. 
هفته پیش که طرح دولت ریشی سوناک 
به مجلس عوام رفت آقای لینه کر 
توئیت های زیادی علیه این اقدام منتشر 
کرد که در یکی از آنها این کار دولت را با کار 
نازی های دهه 3۰ مقایسه کرد. همین 
باعث شد تا نمایندگان حزب مستقر 
خواهان برخورد BBC که بودجه اش از 

دولت تأمین می شود بشوند.
که  آمد  خبر  سرانجام  ظهر  جمعه 
بی بی سی و لینه کر دچار مشکل شده اند. 
شبکه انگلیسی در بیانیه ای اعلام کرد 
فعلاً لینه کر از اجرای برنامه که آن  را از 
سال ۱999 در دست دارد کنار گذاشته 
شده. بی بی سی در این بیانیه آورده بود: 
»ما به گری لینه کر گفته ایم که فعالیت 

اخیر او در شبکه های اجتماعی، نقض 
تا  است.  بوده  ما  دستورالعمل های 
زمانی که ما موضعی موافق و روشن در 
مورد اظهارنظر در رسانه های اجتماعی 
 نداشته باشیم، او از مجری گری برنامه 
Match of the Day کناره گیری خواهد 
کرد. وقتی حرف از مجری گری و پوشش 
اتفاقات فوتبالی و ورزشی باشد، گری 
لینه کر رقیب ندارد. ما هرگز نگفته ایم 
که او نمی تواند در مورد مسائل مهم نظر 
داشته باشد. اما ما تأکید داریم که این 
مجری باید از جانبداری در مورد مسائل 
سیاسی حزبی یا جنجال های سیاسی 

خودداری کند.«
طرفداران تصمیم بی بی سی می گویند 
لینه کر قانون جانبداری این شبکه را 
زیرپا گذاشته و آشکارا علیه یک حزب 
نزدیک  روزنامه های  گرفته.  موضع 
تصمیم  این  از  محافظه کاران  به 
حمایت کرده اند اما اکثریت کاربران 
در شبکه های اجتماعی و همینطور 
نمایندگان احزاب چپ مثل کارگر با این 
بیانیه مخالفند و حتی آن را تصمیمی 

بزدلانه می دانند.
لینه کر سال گذشته در مصاحبه با 

خود شبکه بی بی سی گفته بود که آزار 
پناه جویان که به دلیل مشکلات جنگی 
یا اقتصادی سخت حاضر به مهاجرت 
شده اند برایش قابل قبول نخواهد بود. او 
اعتقاد داشت یک مجری مستقل است 
و حق دارد نظراتش را به صورت علنی 
اعلام کند اما مدیران بی بی سی که گفته 
می شود به حزب محافظه کار نزدیک 

هستند چنین نظری نداشتند.
بعد از کنار گذاشتن موقت لینه کر از 
دیگر   Match of the Day اجرای 
مجریان این شبکه از جمله الکس 
اسکات که شنبه ظهرها برنامه فوتبال 
فوکوس را اجرا می کند، حاضر نشدند 
حتی به صورت موقت جانشین بازیکن 
پیشین تیم ملی انگلیس شوند. بعد هم 
کارشناسان این برنامه یکی یکی از اجرا 
انصراف دادند. ابتدا آلن شیرر و بعد یان 
رایت. بی بی سی جمعه شب اعلام کرد 
به نظر کارشناسان احترام می گذارد 
و برنامه شنبه شب را بدون استودیو 
کارشناسی روی آنتن می فرستد. در 
طی 59 سال گذشته که این برنامه روی 
آنتن می رود، برای اولین بار بود که چنین 

اتفاقی می افتاد.
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